[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

от 27.03.2018                                                                                           № 14
	О внесении изменений в Положение об аппарате Думы города Покачи, утверждённое решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №32

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение об аппарате Думы города Покачи, утверждённое решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №32», в соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 26 части 1.1 статьи 19, частью 11 статьи 21 Устава города Покачи, на основании части 1 статьи 18 Регламента Думы города Покачи, утверждённого решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об аппарате Думы города Покачи, утверждённое решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №32 (газета «Покачевский вестник» от 01.04.2016 №14) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 19 и 21 Устава города Покачи,» заменить словами «в соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 26 части 1.1 статьи 19, частью 11 статьи 21 Устава города Покачи, на основании части 1 статьи 18 Регламента Думы города Покачи, утверждённого решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26,»;
2) в пункте 6 части 1 статьи 3 слова «договоров и соглашений,» заменить словами «договоров, контрактов и соглашений,»;

3) пункты 9-14 части 1 статьи 3 считать пунктами 8-13 части 1 статьи 3 соответственно;

4) пункт 3 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы проектов решений Думы города, проектов правовых актов председателя, антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Думы города; председателя Думы города»;

5) пункт 3 части 3 статьи 3  изложить в следующей редакции:
«3) организует осуществление Думой города закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

6) в пункте 5 части 4 статьи 3 слова «в администрацию города Покачи» заменить словами «главе города Покачи»;

7) слова «Статья 3. Структура аппарата Думы города» заменить словами «Статья 4. Структура аппарата Думы города»;
8) слова «Статья 4. Руководитель аппарата Думы города» заменить словами «Статья 5. Руководитель аппарата Думы города»;

9) слова «Статья 5. Заключительные положения» заменить словами «Статья 6. Заключительные положения»;

10) пункты 8, 9 части 1 статьи 5 считать пунктами 7, 8 соответственно.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи Н.В. Борисову.
Председатель Думы

города Покачи                                                                     Н.В. Борисова

Принято Думой города Покачи

27.03.2018 года
2